Q
CASA JOSÉ TOMÉ BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIAy
GABINETE DO VEREADOR

CLEYDSON GOUVEIA FREIRE

REQUERIMENTO N® 28/2025

Aprovado^ discussão

Sala desessõ

/I j^rk^ pi A.

Requeiro na formo regimental depois de ouvido o Plenário e este

aprovado, que sejo enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, para que o
mesmo veja o possibilidade de o Município de Belém de Maria "reestruturar e
modernizar os pórticos de entrada da cidade, na Rua do ENA e na Sombra da

Barra"

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando oo chefe do Executivo Municipal,
extensivo a Secretaria de Obras e Infraestrutura a reestrutura e modernização
dos pórticos de entrada da cidade, na Rua do ENA e no Sombra da Barra.

O objetivo da reforma é deixar a entrada da cidade mais atrativa e
moderno.

Pelas razões expostas, rogo o apoio dos nobres Vereadores para a
aprovação deste requerimento, para que o Poder Executivo posso tomar as
devidas providências.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 18 de fevereiro de 2025.

EYDSON GOUVEIA FREIRE

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia. 55 - Centro | CEP: 55.AAO-0001 Belém de Maria- PE
Fone: (81)3686.11661 E-mail: cmvbm2025@gmaÍl.com|CNPJ: 08.653.610/0001-OA